Buletini Nr. 43 daté 30 Tetor 2017 Agjencia e Prokurimit Publik

KONCESIONE / PARTNERITET
PUBLIK PRIVAT

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Procedura e koncesionit/partneritetin publik privat

Pérshkrim i shkurtér i kontratés:

Objekti i kontratés Dhénie me koncesion té hidrocentralit “Kalivac¢”
Forma e kontratés B.O.T (Ndértim — Operim — Transferim)

Burimi i financimit Shoqgéri tregtare private / Kapital privat

Vlera e parashikuar e projektit: 125,287,800 Euro (pa TVSH)

Kohézgjatja e kontratés : 35 vjet

Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 21 daté 29.5.2017

Njoftojmé se, kan€ qené pjes€marrés né proceduré kéta ofertues me ofertén pérkatése té ofruar si
m¢é poshté:

1. Shoggéria “Doko™ sh.p.k. — Skualifikohet pasi ka dorézuar vetém Ekstraktin e Regjistrit
Tregtar I€shuar nga Qendra Kombétare e Biznesit (QKB): Ekstrakt Historik i Regjistrit
Tregtar léshuar nga Qendra Kombétare e Biznesit (QKB); Certifikate Regjistrimi i personit
te Tatueshém (NUIS); Vértetim nga Zyra Pérmbarimore Elbasan; Vértetim nga Drejtoria
Tatimore Tatimpaguesit ¢ Médhenj: Vértetim nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Elbasan;
Vértetim nga Drejtoria Rajonale Tatimore Tatimpaguesit ¢ Médhenj Tirané, pér xhiron
vjetore; Certifikata t€ Sistemit t&€ Menaxhimit Iéshuar nga Euro Cert; Formular Vlerésimi
pér punime té ngjashme; Licenca Profesionale NZ. 1153/17 si dhe Kontraté pune, CV,
Diplomé, Licencé e inxhinierit mekanik. dhe nuk ka dorézuar asnjé dokumentacion tjetér té
kérkuar nga shtojca nr. 9 e Dokumentave té Koncesionit.

2. Bashkimi i Pérkohshém i Shogérive “Favina™ sh.p.k. dhe “Gener 2" sh.p.k. — Kualifikohet
né vend té 2 (dyt€) me 35.33 piké, me kéto karakteristika kryesore té ofertés:

e Vlera ¢ “Fee koncesionare” 2 % (2,456,000 kWh)
(e shprehur né % té energjisé elektrike vjetore té prodhuar)
Prodhimi vjetor i energjise elektrike 122,800,800 kWh

e Ndikimi ekologjik dhe social Referencé Studimi



Fugqia e instaluar e pércaktuar me prurjen llogaritése 40,000 kw
¢ Koha e zbatimit t€ punimeve 72 muaj

3. Bashkimi i Pérkohshém i Shogérive “Ayen Enerji” A.S. dhe “Fusha™ sh.p.k. — Kualifikohet
né vend t€ 1 (par€) me 95 piké, me kéto karakteristika kryesore té ofertés:

* Vlera e “Fee koncesionare™ 2.1% (7,699,080 kWh)
(e shprehur ne % te energjisé elektrike vjetore te prodhuar)
Prodhimi vjetor i energjise elektrike 366,022,850 kWh
Ndikimi ekologjik dhe social Referencé Studimi
Fuqia e instaluar e pércaktuar me prurjen llogaritése 111,000 kW
e Koha e zbatimit t€ punimeve 30 muaj
& & &

Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé lajméron Z. Yigit Arman, Pérfagésues me Prokurg,
Bashkimi 1 Pérkohshém i Shogérive “Ayen Enerji” A.S. dhe “Fusha™ sh.p.k., me adresé: Blloku i
Vilave “Rolling Hills”, Vila nr. 79, Lundér, Tirang, se oferta e paraqitur mé daté 28 Gusht 2017,
pér marrjen me koncesion té hidrocentralit “Kalivag”, ésht€ pranuar.

Afati i negocimit té Kontratés Tuaj do té jeté brenda 60 ditéve nga marrja e njoftimit t€ fituesit.

Bashkimi Pérkohshém i Shogérive “Ayen Enerji” A.S. dhe “Fusha™ sh.p.k., kérkohet t'i paraqesé
Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Energjisé¢ dokumentet ¢ méposhtme:
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= Kopjen ¢ vénies né dijeni pér Formularin ¢ Kushteve té Pérgjithshme dhe t&€ Veganta té
Kontratés Koncesionare'\Partneritetit publik Privat, té nénshkruar.

= Sigurimin ¢ Konfratés sipas formés sé kérkuar né Dokumentat Standarde té
Procedurés Konkurruese, né vlerén e 10% té Investimit (pa TVSH). Sigurimi duhet té
paragitet jo mé voné se né momentin e nénshkrimit t& Kontratés nga té dy palét.

e Kirijimin ¢ Subjektit pér Qéllime t& Vecanta (SPV), t& rregulluar sipas legjislacionit né fuqi,
si njé shogéri me seli né Republikén e Shqipérisé me shénimin para emrit “Shogéri
koncesionare™ dhe me objekt “Objektin e kontratés s¢ koncesionit™, me t€ cilin Autoriteti
Konfraktues do t& nénshkruajé Konfratén ¢ Koncesionit, me personin ¢ autorizuar té
shogérisé né fjalé.

= Ofertén origjinale e shtypur/printuar ose e shkruar me bojé, e cila nuk fshihet. Personi me té
drejté nénshkrimi (i autorizuar me prokur€) duhet té nénshkruajné Ofertén duke nénshkruar
origjinalin ¢ ofertés; dhe firmosur né secilén fage t€ origjinalit t&€ dokumentave qé
shogérojné ofertén ekonomike. Oferta nuk duhet té ket€ ndryshime, fshirje apo shtesa, me
pérjashtim t€ rastit kur korrigjimet nénshkruhen nga personi apo personat me t€ drejté
nénshkrimi t€ ofertés. Oferta origjinale duhet t€ jet€ identike me ofertén e ngarkuar né
fagen e internetit té¢ APP.

* Dokument bankar qé vérteton pagesén e kryer pér shpenzimet e publikimit t€ Njoftimit té
Kontratés né Revistén “The Economist™ né vlerén 977,050 leké.

Referencat bankare lidhur me kété pagese jang:



RAIFFEISEN BANK

Kodi i Institucionit 1093001 Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé

Kodi I Degés Thesarit 3535

Llogaria * Depozita te Qeverise * né leké AL 1210111008000000002111008 L.
Kjo pagese do té kryhet para fillimit t& negociatave

e NE rast se térhigeni nga lidhja e kontratés duhet t€ njoftoni me shkrim.

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE

Njoftimi i Klasifikimit éshté béré né daté 10.10.2017
Ankesa: Nuk ka
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